Câmara Municipal de Uberlândia
  Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que  seja  encaminhado  a  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  E

SUSTENTABILIDADE Solicitação dos moradores, que moram entorno da Lagoa Luizote de

Freitas, para que os cisnes, patos e demais sejam alimentados .

JUSTIFICATIVA

O  presente  requerimento  justifica-se  pelo  fato  de  se  fazer  necessário,  um

funcionário(cuidador) no Parque Luizote de Freitas para cuidar e alimentar os animais que

estão na Lagoa(peixes, capivara, cisne etc.). Mediante as informações dos moradores, antes,

tinha um responsável que cuidava, alimentava, mas agora, estão sem os  cuidados precisos e

estão morrendo. Solicito a averiguação da situação relatada, com o intuito, que esses animais,

sejam bem cuidados,  para  a  preservação  da  área  ecológica,   pois  é  uma area  de  grande

utilidade para os moradres daquela região.

Câmara Municipal de Uberlândia, 29 de março de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 L
iz

a
Fe

rn
an

de
s

Pr
ad

o.
Pr

op
os

iç
ão

 e
le

trô
ni

ca
 P

46
75

58
10

1/
53

40
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/1

REQUERIMENTO Nº 95762/2024